

**SAMORZĄDOWY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
I MIESZKANIOWEJ W PĘCZNIEWIE**

**PROJEKT**

**TARYFY  
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO  
ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW**

Obowiązująca na terenie Gminy Pęczniew  
na okres 3 lat



## I. INFORMACJE OGÓLNE

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie gminy Pęczniew

Taryfa opracowana została na podstawie zasad określonych w art. 20-23 ustawy z dnia 27 października 2017r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2017 poz. 2180 ) zwanej dalej ustawą , oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018r. w sprawie określenia taryf , wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. 2018 poz. 472) zwanego dalej rozporządzeniem .

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo – kanalizacyjnych świadczonych przez Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pęczniewie .

## 2. TARYFOWE GRUPY ODBIORCÓW

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych brak jest zróżnicowania zarówno kosztów zaopatrzenia w wodę i kosztów odprowadzania ścieków , co powoduje , że nie jest możliwe dokładne wyodrębnienie różnych współczynników alokacji kosztów dla różnych grup taryfowych odbiorców w ramach zaopatrzenia w wodę i w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków dlatego ustalono jedną grupę odbiorców usług. Obejmuje ona zarówno odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe , jak i przemysłowe

## 3. RODZAJE ORAZ WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT

W rozliczeniach z odbiorcami usług , o których mowa w pkt. 2 Taryfy obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca się :

- z ceny wyrażonej w złotych za m<sup>3</sup> dostarczonej wody lub ze stawki opłaty ryczałtowej wyrażonej w złotych /odbiorcę /miesiąc lub w złotych /jednostkę obliczeniową /miesiąc , wyliczonej z uwzględnieniem norm określonych w odrębnych przepisach
- ze stawki opłaty abonamentowej (opłaty stałej) niezależnej od ilości dostarczonej wody , płaconej za każdy miesiąc , bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody . Stawka opłaty abonamentowej wyrażona jest w złotych za wodomierz główny na miesiąc .

Do cen i stawek opłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki dolicza się podatek VAT w wysokości zgodnej z odrębnymi przepisami . w dniu złożenia taryfy, stawka podatku Vat wynosi 8 %.

**Tabela 1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę .**

L	Taryfowa grupa odbiorców	Cena /stawka za wodę		Jednostka miary	Opłata abonamentowa		Jednostka miary
		netto	brutto		netto	z VAT	
1.	I	2,14	2,31	zł/ m <sup>3</sup>	2,55	2,75	zł/wodomierz/m-c

**Tabela nr 2 . Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków**

Lp	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena /stawka netto	Cena /stawka brutto	Jednostka miary
1.	I	Cena za 1 m <sup>3</sup> wywóz	4,70	5,08	zł/m <sup>3</sup>

**4. WARUNKI ROZLICZEŃ Z ODBIORCAMI USŁUG .**

Ilość dostarczonej wody do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań zainstalowanych wodomierzy . W razie braku wodomierzy ilość dostarczonej wody ustala się , na podstawie norm zawartych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody ( Dz. U. z 2002 r. Nr. 8 poz 70 )

Ilość ścieków ustala się na podstawie zainstalowanych urządzeń pomiarowych . W przypadku braku takich urządzeń ilość dostarczonych ścieków ustala się jako równą ilości pobranej wody

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach , gdy wielkość jej zużycia ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego , ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza , a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego

Zakład na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania wodomierza , jednak w przypadku awarii wodomierza odbiorca pokrywa koszty sprawdzenia .

Opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierane są za każdy miesiąc , w którym świadczone były usługi . Opłata abonamentowa ustalana jest za każdy miesiąc , także w przypadkach braku poboru wody . Odbiorca dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie .

**5. STANDARDY JAKOŚCIOWE OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG**

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów , które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków

uchwalonym przez Radę Gminy Pęczniew uchwałą XXX/169/2005 z dnia 29 grudnia 2005 r.

Jakość wody dostarczanej przez Zakład odbiorcom zgodna jest z normami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

KIEROWNIK  
Samorządowego Zakładu Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej  
w Pęczniewie

*inż. Roman Walczak*

